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Spaniens återhämtning stark 
Den spanska bruttonationalprodukten ökade med 3,2 procent under 2024, vilket placerar 
Spaniens tillväxt bland de starkaste i Europa. Nya siffror visar att att Spaniens ekonomi har 
återhämtat sig från Coronapandemin och de senaste årens energi- och inflationskris. Samtidigt 
som ekonomin växer har arbetslösheten minskat till 10,6 procent, vilket är lägsta siffran sedan 
2008. Läs mer om detta och andra nyheter på Spanienportalen. 
 
Minimilönen höjs 50 euro 
Den lagstadgade minimilönen i Spanien höjs med 50 euro i månaden retroaktivt från årsskiftet, 
enligt beslut av regeringen. Löneökningen motsvarar 4,4 procent. Minimilönen hamnar därmed 
på 16.576 euro om året (1.184 euro i månaden plus extra utbetalning vid jul och vid semestern). 
Den lagstadgade minimilönen har höjts flera omgångar de senaste åren. Socialdemokraten 
Pedro Sánchez regerar i koalition med vänstern som kräver kostsamma reformer för att fortsätta 
samarbetet. Högeroppositionen är kritiska till höjningarna, som gör det dyrare för arbetsgivarna 
vilket riskerar att bromsa tillväxten.  
 
Melody Spaniens melodi 
Spaniens bidrag till Eurovision Song Contest har utsetts. Det blev den flamencoinspirerade låten 
”Esa Diva” framförd av artisten Melody. Vid sidan av juryn fick även allmänheten genom 
telefonröster denna gång vara med och rösta. Den spanska melodifestivaltävlingen avgjordes 
traditionsenligt i Benidorm. Vinnarlåten ligger nu på Youtube 
 
Karnevalsfirandet har börjat 
Medan svenskarna nöjer sig med att äta en semla bryter den katolska världen ut i ett 
hämningslöst firande inför fastan. I Spanien är karnevalen årets första stora fiesta och firas över 
hela landet. Åk till Kanarieöarna om du vill uppleva en riktigt bra karneval, kanarierna har det 
bästa firandet, speciellt i Santa Cruz de Tenerife som är en världens tio bästa karnevaler. 
Firandet i Santa Cruz är redan igång. Parader och arrangemang genomförs varje dag fram till 
och med Fettisdagen då allt kulminerar med en hejdlös gatufest. Jag har besökt många 
karnevaler och Tenerife slår det mesta. Ung eller gammal, kanarier eller turist, alla är utklädda 
och tar del i firandet. Fettisdagen infaller i år den 4 mars. 
 



 
Ett glas rött bra för hjärtat 
Att dricka rödvin i måttlig mängd är hälsosamt och leder till färre hjärt- och kärlsjukdomar. Det 
har många sagt men bevis har saknats. Nu finns en ny spansk vetenskaplig studie som för 
första gången kan slå fast ett samband mellan en måttlig vinkonsumtion och en lägre frekvens 
av hjärt-kärlsjukdomar. Vinets alkohol ökar visserligen risken för vissa cancerformer visar 
studien, men eftersom hjärt- och kärlsjukdomarna tar fler liv blir den totala effekten positivt. 
Studien genomfördes av forskare knutna till Barcelonas universitet och är publicerad i den 
vetenskapliga tidskriften European Heart Journal.  
 
 
Ny Spanienresa i november 
När höstmörkret har lagt sig över Sverige går färden till Spanien där sensommarens ljus 
fortfarande finns kvar. Nu är dagarna äntligen spikade för min nya kulturhistoriska 
resa ”Kontrasternas Spanien”. Avresa den 6 november och hemresa den 12 
november. Rundresan inleds vid Medelhavets Valencia och avslutas i Kastiliens Toledo. Det blir 
en färd genom historien som är fylld med kultur, konst, arkitektur, trevligt umgänge, god mat och 
smakfulla viner. Arrangör är Mejt Resor som nu tar emot intresseanmälningar. 
Slutpriset  fastställs då alla detaljer är klara, men resans upplägg och innehåll finns 
på länken. Hoppas du vill följa med! 
 
Hälsning från mitt skrivbord 
Tack för att du prenumererar på mitt nyhetsbrev, som den här gången innehåller information om 
en ny höstresa som ska komplettera mina andra Spanienresor. Att kunna öppna dörren till den 
spansktalande världen för mina läsare är något jag brinner för. Vid sidan av mina böcker och 
föreläsningar leder jag därför regelbundet kulturhistoriska resor till Spanien och Latinamerika. I 
höst blir det två resor som är öppna för allmänheten och som fortfarande har några platser kvar. 
I oktober går färden genom morernas Al-Andalus, en fantastisk resa som jag berättade om i mitt 
senaste nyhetsbrev och som arrangeras av Iventus Travel i samarbete med SvD accent. Och 
som sagt, i början av november genomförs för första gången resan Kontrasternas Spanien. Efter 
mitt senaste nyhetsbrev har flera läsare hört av sig och undrat om när det blir en ny resa till 
Latinamerika. Inget är spikat ännu, men så fort det finns något klart berättar jag förstås om det i 
ett nyhetsbrev.  
 
 
¡Hasta pronto! 
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